In una supplica  degli uom ini dell’ università di Finale alla Si

g n o ria  di G e n o v a , per ottenere la concessione di abitare alla ma

rina , e il pareggiam ento agli altri abitanti della riviera in quanto 

rigu ard ava  1’ am m inistrazione della giustizia, si legge: Item quod

—  é 3 —

3  H

«
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»
statuta, decreta, consuetudines et conventiones loci F in a r ii. .  . revideantur

de novo ac corrigantur, et deleantur si opus erit. E  la S ignoria in data

del 20 agosto 1449, dichiara: Respondendum est quod eorum statuta

mittantur hic, et revideantur, et secundum ea qu a  approbata fuerint

vivant, et illa observent, et ubi dicta eorum statuta defecerint vivere

debeant secundum statuta civitatis Jam ue, quemadmodum faciunt riparie.

Declarato quod a sententiis officialium dicti loci F inarii appelletur, et

appellari debeat ad illum vel illos ad quem seu quos appellandum est •

ex dispositione statutorum seu ordinamentorum Janua  ( r ) .

Secondo il già lodato G aroni, che dichiara attingere dal Maz-

zuchelli, l ’ illu stre  fìnalese 'G. B. B r ic h ie r i-C o lo m b o  a v e a  preparato

per la stampa, oltre l ’ edizione di M ario F ile lfo , quella degli

Statuta decretà et ordines marchionatus Finarii cimi adnotationibus, e

teneva in pronto 1’ opera col titolo : Jura marchionum Finarii enu
cleata ac demonstrata.

F O L L O  (vedi Carpata) .

In un volum e cartaceo in 4 .0 di carte quarantotto, conservato 

nella Biblioteca Comunale di Sarzana, si racchiudono i Capitula 

et seu sfatata civilia et criminalia loci et comunis F o lli, ad laudem 

et gloriam sanctissima et individua Trinitatis, Patris et F il i i  et Spiritus 

sancti, et omnium sanctorum et sanctarum D ei, hoc anno M D L X X V I I I  

rejormata et emendata pro bono et pacifico statu dicta universitatis et 

loci Folli, qua perpetuo observari debeant, accedente tamen prius approba

tione et confirmatione illorum per Ill.mam et Ex.'"am Dominationem Genua.

T ali statuti si dividono in due parti, civile e crim inale; la prima 

consta di sessantasei capitoli, e di diciassette la seconda. C osi at
tingiamo dal già lodato signor Sforza.

G A R L E N D A  e P A R A V E N N A .

Gli statuti dell’ anno 1562, da cui erano rette queste due terre, 

soggette ai Costa, venivano emendati l ’ anno 1617 e quindi stampati 

in Loano dal Castelli nel 1618: Statuta, seu municipalia iura, op

pidorum Gailenda et Paravenna, nuper reformata de licentia M . I l i ”"